
ANO III - EDIÇÃO 546 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2023 53

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
fto,s PREHIIURASPIAUIENSES 

F3C8C9QJM,,,,,. 
FLORIANO \.IUVE~NO_ . 

GOVERNOMUNICIPAL Secretaria Mun1c1pal 
de Governo 

DE 18 DE AGOSTO DE 2023. 

D ispõe sobre a nomeação d e 
membros para compor a 
Comissão Eleitoral para a 
eleição d ireta dos 
representantes da Sociedade 
civil que irão compor o Conselho 
Municipal d a Juventude -
COMUJ, conforme especi fica. 

O PREFEITO DE FLORIANO, ESTADO DO PIAU(, no uso d e suas atribu ições 

conferidas pela Le i Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO as disposições previstas no art. 4 11 , li d a Lei Municipa l nº 

3 71 /2005, que ~aue a lte ra a lei nº 195/1998, que instituiu o Conselho Municipal da 

Juventude, e dá outras providências"; 

CONSIDERANDO o que prevê o art. 5 11 d o Regimento Interno do Conselho 

Municipa l d a Juventude - COMUJ, aprovad o através do Decreto n11 249/2009; 

R ESO L V E : 

Art. 1it NOMEAR membros para compor e coordena r a Comissão Eleitora l para 

a e leição direta dos representantes d a Socied ade C ivi l que irão compor o Conselho 

Municipa l d a Juventude - CO MUJ, conforme abaixo identificados: 

1 - REPRESENTANTES DA PREFEITURA DE FLORIANO-PI : 

a) Jossandro d a S ilva Oliveira - C PF: 920. 130.823-04 

b) Gerson David da Si lva Siebra - CPF: 070 .392.213-06 

li • REPRESENTANTES DE INSTITUIÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS: 

a) União da Juventud e Socialista - UJS: João Lucas de Sousa - C PF: 

06 5 .8 11 .933-80 ; 

b ) Centro Aca d êm ico d e H istó r ia - Né-Preto : Nyege da Fonseca Coelho -

CPF: 065 .704.81 3-55. 

Praça Petrõnio Portela, 5/N, Centro. 
Te lefone: (89)3515-1105 
www.f1oriano. pi.gov.br 

GOVERNO 
secretaria Municipal 
de Governo 

Parágrafo único . Compete ao representante indicado no inciso I deste a rtigo 

atua r como Presidente d a Comissão. 

Art. 2it Revogadas as d isposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

Gab in ete do Prefeito d e Floriano, Es tado do Piau í em 18 d e agos to d e 2023. 

Antônio Reis Neto 
Prefeito d e Floriano-PI 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Marcony Al is son Ferreira 
Sec retário Municipal d e Governo 

Numerada, registrad a e publicada a presente po rtaria, no Diári o Oficial das Prefeituras 
P iauienses, Edição -----~ que circulou no dia __ d e ___ de 2023. 

Umbelina M .1 Siqueira da Silva Osório 
Agente Admin istrativo 

Praça Petrô nio Po rtela, 5/N, Centro. 
Te lefone: (89)3515-1105 
www.flo riano .pi.gov.br 

N 

CC3 ... SS:LH<> .__u .... ~~A.~ C>-C>S K>IRSaYC>.S º -"' C A I..A _Nc;-Â. • P-c> A>S>C>-;Lasc . .. T. 

FL<>R ■ .IJI.. .... C.lt - a:- • 

l. ""I ~ 111n lc lru1I N"' l-t 0 / 1000 
( ·1n-t .. ~.:t . (h,rian1•:u ·h o lnul l l corn 

o c.:,,n .... d h ,, ~ l un ic ipa l dos Dire ito~ d n C ri u nçn e d o Ado lescente - CM D C I\ . n o 

l.C> .. , li.:- .:-u..:t!i- o tribu i(," õ c s tcgnis . c o n si<lcrum.h• o di sposto n o n r t. I J 2 e 139 d a L ei Federa l 

n . ~ .069/ 1900 ( E s t atuto d n C r inn ç n e <lo Ado le scente ) , n u R esolu ção n º 2 3 1/2022 <lo 

c-,,nsc lho Nucion n l dos Direitos <lu C rin n çn e do Ado lescente - CONANDA e n a Lei 

1'1unicipal n º 2 4 0. d e 25 d e ubril d e 2 000, p o r m e io d n Comissão Esp ecia l E lei to ra l d o 

Procc~so de E scolha U n i fi cad o dos Con selhe iros T uteln rcs d o Muni c ípio de F lo ri a n o -

P I: 

RESOLVE: 

Art . 1 º T o m ar P úblico aos E l e itores d o Município d e F l o r iano os l o c a i s de votação para 

a ELEIÇÃO DO C ONSE LHO T U T E LAR QUE S ERÁ REALIZADO NO DIA 01 

DE OUTUBRO DE 2023 9 DAS 08 HÁS 1 7H. 

Art#2 º O e le itor d eve se d irig i r ao l ocal de votação p o rtand o o titulo de e l eito r e 

d ocume nto o ficial de identidade com foto. Cad a e le ito r d everá votar c m apen as um 

c andida to. 

A r t .3 ° Está r esolução entra em v igo r n a d n tn d e s u a publicnçilo. 

URNA 

Uma 
Nº2 

URNA 
Uma 
Nº I 

F lo ri n n o - P I , 2 1 d e agost o de 2 0 23 . 

'N\ ~-.,.eJ.e'--<-~=~.--..e-- S o.~\)\_;_'-~ -=-
• . . ~ Maria Oueilenc B a rros Santos O liveira 

P r es iden te do Con selho Munic ipal d os Direi tos d a C r iança e d o A d o le s c e nte 

P raça d a B a n de ira, S/N, CENTR O, F lo ria n o/PI 
E m a i l:cmd ca. florian o@h o tma il .com 

RESUMO DAS AGR EGAÇÕES DA ELEIÇÃO D E 
CONSELHO TUTELAR/2023 DO MUNICÍPIO DE FLO RIANO 

ESC OLA ESTADUAL BUCA R NETO 
R UA C ASTRO ALVES SIN. BAIRRO VJOAZUL. CEP 64800000 

BAIRRO LOCAL DE VOTAÇ AO SE ÇAO E LEITOR 
SANTA R ITA ESCOLA MUN ICI PAL PADRE PEDRO DE O LI VElRA 320 286 
SANTA R ITA ESCOLA MUN IC IPAL PADRE PE DRO OE OLIVEIRA 321 268 
SANTA R ITA ESCOLA MUN IC IPAL PADRE PEDRO OE OLIVEIRA 322 28 1 
SANTA R ITA ESCOLA MUN IC IPAL PADRE PEDRO DE OLJVEIRA 323 271 
SANTA RITA COLEGIO MUNIC IPAL ANTONIO GUILHERME 275 268 
SANTA R ITA COL EGIO MUNICIPAL ANTONIO GUILHER ME 276 250 
SANTA R ITA COLEGIO MUNIC IPAL ANTONIO GUILH ERME 277 180 
V JOAZUL ESCOLA ESTADU AL B UCAR NETO 283 3 16 
VIOAZUL ESCOLA ESTADUAL BUCAR NETO 284 324 
V IOAZUL ESCO L A ESTADU AL B UCAR NETO 285 329 
V IOAZUL ESCO L A ESTADUAL B UCAR N ETO 286 327 
V IOAZUL ESCOLA ESTADU AL B UCAR NETO 287 3 12 
VIOAZUL ESCOLA ESTADU AL B UCAR NETO 288 300 
V IOAZUL ESCOLA ESTADUAL B UCAR NETO 290 301 

CENTRO ESCOLA MUN IC IPAL PROFESSORA ANTON lE T A 
326 239 CASTRO 

CENT RO 
ESCOLA MUNIC IPAL PROFESSORA ANTONrETA 

327 240 CASTRO 

CENTRO 
ESCOLA MUN IC IPAL P ROFESSORA ANTONLETA 

328 240 CAST RO 

CENTRO 
ESCOLA MUN IC IPAL PROFESSORA ANTONIETA 

329 237 CASTRO 

CENTRO 
ESCOLA MUN ICIPAL PROFESSORA ANTONíET A 

330 24 1 CASTRO 
PAU FERRADO UNIDADE ESCOL A R JACOB DEMES 362 3 11 
PAU FERRADO UNIDADE ESCOLAR JACOB D EMES 363 303 
PAU FERRADO UNIDADE ESCOLAR J ACOB OEMES 364 3 19 
NOSSA SENHORA ESCOLA MUN ICIPAL FRUTUOSO P ACHECO 309 252 O AGUIA 

Tota l de e leitores na urna: 6.395 

Total do local : 6.395 eleitores 

COLEGIO INDUSTRIAL SAO F RANCISCO DE ASSIS 
RUA COELH O RODRIGUES 503, BAIRRO IB IAPABA, C E P 64800000 

BAIRRO LOC AL DE VOTAÇAO SEÇAO ELEITOR 

SAMBAIBA VELHA 
CENTRO DE EDUCAÇAO INFANTIL P ROF SOLIMAR 

258 255 A L ENCAR L IMA 

SAMBAIBA VELHA 
CENTRO DE EDUCAÇAO IN FANTIL PROF SOLlMAR 

259 249 A L ENCAR UMA 

SAM.SAIBA VELHA CENTRO OE EDUCAÇÃO IN FANTIL P ROF SOLIMAR 
260 268 

ALENCAR L IMA 

SAMBAIBA VELH A CENTRO D E EDUCAÇAO INFANTIL PROF SOLIMA R 
261 241 

ALENCA R UMA 

SAMBAIBA VELHA 
CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL PROF SOL IMAR 

262 139 ALENCAR LIMA 
SAMBAIBA VELH A UNIDADE ESCOLAR M I RTES OEMES 356 22 1 



A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 546 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 202354

(Continua na página seguinte)

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

COLEGIO INDUSTRIAL SAO FRANCISCO DE ASSIS CAMARA MUNICI PAL DE FLORIANO 
RUA COELHO RODRIGUES 503, BAIRRO IBIAPABA, CEP 64800000 PRAÇA CORONEL BORGES SIN, BA IRRO CENTRO, CEP 64800000 

URNA BAIRRO LOCAL DE VOTAÇAO SEÇAO ELEITOR URNA BAIRRO LOCAL DE VOTAÇAO SEÇAO ELEITOR 
S AMBAlB A VELHA U NIDA D E ESCOLA R MIRTES DEMES 357 223 CENTRO POLIVAL ENT E 39 SS 
S A MBA IBA V E LHA U N IDADE ESCOLA R MIRTES DEMES 358 223 T o tal de e le itores na urna: 4.382 

SAMB A IBA VELHA UN lDADE ESCOLA R M I.RTES D E M ES 359 223 
S A MBAlBA NOVA ESCOLA MUN IC IPAL D .AL E LUIA 299 328 
SAM B AIBA NOVA ESCOLA M UN IC IPAL D .ALE L U IA 300 3 14 T o tal do local : 4.382 e leitores 
SAMB A IBA NO VA ESCOLA MUN IC IPAL D.ALELUIA 30 1 326 
SAMBAIB A NOVA ESC OLA MUNJC I.PAL D .ALE L U IA 30 2 299 SECRETARIA DO BEM ESTAR SOCIAL 

SAMB A IB A VELHA ESCOLA DORINHA CAR VALHO 278 28 1 
S AMBAIB A V E LHA ESCOLA DORJN HA CARVALHO 279 276 
S AMBAIB A V E LHA ESCOLA DORINHA CAR VA LHO 280 280 

IBIAPABA 
COLEGIO INDUSTRIAL SAO FRANCISCO DE 

2 70 253 ASSIS 

IBI A P ABA COLEGIO INDUSTRIAL SAO FRANCISCO DE 27 1 256 ASSIS 

lBI A P ABA COLEGIO INDUSTRIAL SAO FRANCISCO DE 
272 257 

ASSIS 

LBIAPAB A 
COLEGIO INDUSTRIAL SAO FRANCISCO DE 

273 254 
ASSIS 

PRACA DA BANDEIRA SIN. BAIRRO CENTRO. CEP 00000000 
URNA BAIRRO LOCAL DE VOTAÇAO SEÇAO ELEITOR 

CENTRO CAPS li - CENTRO D E A T ENÇAO PS ICOSSOC IA L 256 11 

C ENTRO CAPS TI - CENT R O D E A T ENÇAO PS JC O SSOCIA L 257 7 9 
M ANGUIN H A G R UPO ESCO LAR P AUL O FERRAZ 56 256 
MANGUIN H A GRU PO ESCOL A R P AUL O FERRAZ 57 250 
M ANGUINHA G R UPO ESCO LA R P A ULO FERRAZ 80 258 
MANGUIN H A G R UPO ESCOLA R P AUL O FERRAZ 11 2 151 
CENTRO S EC RETA RIA MUN IC CPAL DE E DUCACAO 1 200 
CENTRO SECRETA RIA MUN IC CPAL D E E D UCACAO 70 198 
CENTRO SECRETA RIA M UNICCPAL D E E D UCACAO 7 1 196 

lBIAPABA 
COLEGIO INDUSTRIAL SAO FRANCISCO DE 

274 258 ASSIS 

CENT RO SECR ETARIA MUN IC IPA L D E E D UCACAO 11 197 

CENTRO AGENCIA DE DEFESA AGR O PECUARIA DO EST A DO 
li 135 DO P IAUÍ - A D A PI 

MATA DOURO U NIDADE ESCOLA R DJA LMA NUNES 34 6 249 
M AT A DOURO U N lDA D E ESCOLA R DJA LMA N U NES 347 244 CENTR O AGENC IA D E D E F ESA AGR O PECUA RI A DO EST A DO 37 135 DO PIAUÍ - A D API 
M AT ADOU R O UN lDADE ESCOL A R DJA L MA NUNES 348 230 CENTRO 10 REGIONAL DE EDUCACAO 12 164 
M AT ADOURO UN lDA D E ESCOLA R DJA LMA NUNES 34 9 243 CENTRO 10 REGIONAL DE E D UCACAO 13 157 

M AT ADOURO UN lDA D E ESCOLA R DJA L MA NUNES 350 188 CENTRO 10 REG IONAL DE E D UCACAO 84 160 

M AT A DOU RO U N IDADE ESCOLA R OJALM A NUNES 352 152 CENTRO G R UPO ESCO LA R FERNANDO M A RQ UES 23 158 

MATADOU R O UN IDA D E ESCOLA R DJA LMA NUNES 353 15 1 CENTRO GRUPO ESCOLAR FERNANDO M A RQ UES 24 156 

M AT A DO U R O UN IDA D E ESCOL A R DJALM A NUNES 354 153 CENTR O G R UPO ESCO LA R FERNAND O M A R Q UES 25 160 

Total d e e leitores na urna: 7.034 U m a 
CENTRO G R UPO ESCO LA R FERNAND O M A RQUES 26 158 

N" 7 CENTRO G R UPO ESCO LA R MIN IS TRO P EDRO BORGES 14 74 
CENTRO G R U PO ESCO LAR M IN IS T R O P E DRO BORGES 15 78 
CENTRO G R UPO ESCO LA R M INIS T RO P E DRO BORG ES 30 79 

Total do local: 7.034 e leitores CENTRO G RUPO ESCOLAR M IN IS T RO P E DRO BORGES 79 75 
CENT RO SECRET AR.IA M UNIC IPAL D E SAUD E 36 276 

GRUPO ESCOLAR ANTONIO NIVALDO 
CONJUNTO HERMES PACHECO S/N, BAIRRO CAMPO VELHO, CEP 64800000 

CENTRO UNIDADE ESCOLAR MONSENH O R L INDOLFO 43 2 22 UCH OA 

URNA BAIRRO LOCAL DE VOTAÇAO SEÇAO ELEITOR 
CAMPO V E LHO ESCOLA MUN IC IPAL ANTONl O W AQUlM 82 257 
CAMPO VELHO ESCOLA M UN IC IPA L ANTONIO W AQUIM 102 252 

C E NTR O UN IDADE ESCOLAR MONSEN HOR LIN D OLFO 44 222 UCHOA 

CENTRO UN IDADE ESCOLAR MONSEN H O R L IN D OLFO 45 224 
UCH OA 

C AM PO VELHO ESCOLA M UN IC IPAL ANTON IO WAQU IM 244 11 2 CENT RO GRU PO ESCOLAR O D O RICO CAST E LO BRANCO 53 263 
C AMPO V ELHO GRUPO ESCOLAR ANTONIO NIVALDO 16 26 1 CENTRO G R U PO ESCOLAR ODORICO CASTEL O BRANCO 54 26 1 

U ma 
C AMPO V ELHO GRUPO ESC OLAR ANTONIO NIVALDO 17 263 Nº3 
CAM PO V ELHO GRUPO ESCOLAR ANTONIO NIVALDO 89 264 

CENT RO G R U PO ESCOLAR O DORICO CASTEL O BRANCO 55 264 
CENTRO G R U PO ESCOLAR O D O RICO CASTEL O BRANCO 85 260 

CAMPO VELHO GRUPO ESCOLAR ANTONIO NIVALDO 106 247 CENT RO G R U PO ESCO LAR ODORICO CASTEL O BRANCO 103 263 

CAMPO V ELHO GRUPO ESCOLAR ANTONIO NIVALDO 245 174 CENTRO SECRETARIA DO BEM ESTAR SOCIAL 1 230 

CAMP O V ELHO UN IVERS IDADE ESTADUAL DO PIA UI - UESPI 246 143 CENTRO SEC R ETARIA DO BEM ESTAR SOCIAL 2 235 

T o ta l de e le itores n a uma: 1.973 CENTRO SEC RETARIA DO BEM E S TAR SOCIAL 234 71 
MANGUlN HA ESCOLA MUN IC IPAL JOSÉ FRANCISCO OUTRA 105 235 
MANG U IN HA ESCOL A MUN IC IPA L JOS t FRANCISCO O UTRA 110 99 
MANGUIN H A ESCOLA MUN IC IPAL JOSÉ FRANCISCO O UTRA 23 1 98 

T o tal do local: 1.973 e leitores T otal de e le itores na urna: 6.774 

UNIDADE ESCOLAR CALISTO LOBO • PREMEN 
RUA EMIDIO ROCHA SIN. BAIRRO IRA PUA. CEP 6480CMMtO 

T otal do local: 6.774 e leitores 

URNA BAIRRO LOCAL DE VOTAÇAO SEÇAO ELEITOR 
IRAP UA ESCO L A M UN IC IPAL NA ILA BUCAR 91 254 CENTRO CULTURAL MARIA BONITA 

IRAP UA ESCOL A MUN IC IPAL NA ILA BUCAR 100 249 A V. ESMA RAGDO DE FREITAS SIN. BAIRRO CENTRO. CEP 00000000 

IRAP UA ESCO L A MUN IC IPAL NAILA BUCAR 248 93 URNA BAIRRO LOCAL DE VOTAÇAO SEÇAO ELEITOR 

T ABOCA ESCO LA M UN IC IPA L PROF. RIBAMAR L EAL 93 263 
TABOCA ESCO L A MUN IC IPAL PROF. RlBAMAR LEAL Il i 149 

BOSQUE SANT A 
POST O DE S A Ú D E JOÃO E LIAS O K A 343 273 TERES IN H A 

CENTRO G R UPO ESCOLAR AREA LEAO 47 237 
CENTRO G R UPO ESCOLAR AREA LEAO 104 195 
CENTR O G R UPO ESCOLAR A REA LEAO 247 65 

BOSQUE SANTA POST O DE SAÚD E JOÃO E LIAS O KA 344 50 
TERES INHA 
CENTRO C ENTRO C ULTURAL MARIA BONITA 8 199 

U m a IRA PUA UNIDADE ESCOLAR CALISTO LOBO· PREMEN 48 256 CENTRO C ENTRO C ULTURAL MARIA BONITA 241 84 

N° 4 IRA P UA UNIDADE ESCOLAR CALISTO LOBO - PREMEN 49 242 
IRAPU A UNIDADE ESC OLAR C ALISTO LOBO - PREMEN 50 247 
IRAP UA UNIDADE ESCOLAR C ALISTO LOBO - PREME N 51 2 4 7 
IRA PUA UNIDADE ESC OLAR CALISTO LOBO - PREMEN 52 253 
IRA PUA UNIDADE ESC OLAR CALISTO LOBO - PREMEN 14 255 
lRAPUA UNIDADE ESCOLAR CALISTO LOBO - PREMEN 224 233 
IRA P UA UNIDADE ESCOLAR CALISTO LOBO - PREMEN 229 2 32 

U m a CENTRO 
IN STITUTO NACIONAL D E SEGURID A D E SOCIAL· 

34 133 INSS 
N"8 INSTITUT O NACIONAL DE SEG U RIDA D E SOCIA L -

CENTRO INSS 35 160 

SAO C RIST OV AO ESCOLA M UN IC IPAL ELE UTE RIO REZEND E 3 1 24 9 
SAO CRISTOVAO ESCOLA M UN IC IPA L ELEUTERIO REZE N DE 32 253 
SÃO CRIST UVÃO ESCOLA M UN IC IPAL E L EUT CRIO REZEND E 33 248 

T A BOCA ESCOL A M UN IC IPA L CAMA R A JUN IO R 101 28 1 SAO C RI ST OV AO ESCO LA M UNIC IPAL E L EUT E RIO R EZENDE 86 253 

T A BOCA ESCOL A M U N IC IPAL CAMAR A J UNIO R 11 4 11 8 SAO C RISTOVAO ESCOLA MUN IC IPAL E LEUTERIO R EZENDE 24 0 2 19 

Total de c le ilores na um a: 3.869 T ota l d e eleitores na urna : 2.12 1 

T o ta l do local: 3 .869 e leitores Tota l do local : 2. 12 1 e leitores 

CAMARA MUNICI PAL DE FLOR IANO ESCOLA MUNICIPAL MARCOS DOS SANTOS PARENTE 
PRAÇA CORONEL BORGES SIN, BA IRRO CENTRO, CEP 64800000 RODOVIA BR 343 SIN, BAIRRO MELADÃO, CEP 648000(N) 

URNA BA I RRO LOCAL DE VOTAÇAO SEÇAO ELEITOR U R NA BAIRRO LOCAL DE VOTAÇAO SEÇAO ELEITOR 
Uma ZONA R U R A L POSTO D E S A U D E LEONARDO D U DIMA NUNES 

94 73 N"6 COSTA ESil..VA MELADÃO 
ESCO LA M UN IC IPAL MARC O S DOS SANT OS 

96 293 
PARENTE 

ZON A RU R AL 
POST O D E SAUD E LEONARDO D U DTM A NUNES 

95 73 COSTA ESil..V A MELADÂO 
ESCOLA MUNICIPAL MARC OS DOS SANTOS 

109 265 PARE NTE 
CENTRO C AMARA MUNICIPAL D E FLORIANO 250 124 
CENTRO CAMARA MUNICIPAL D E FLORIANO 25 1 125 

U m a ESCOLA MUNICIPAL MARCOS DOS SANTOS 
N"9 ME L A D ÃO 

PARENTE 
225 268 

CENTRO CAMARA MUNICIPAL DE FLORIANO 252 124 M ELADAO ESCOLA M UN IC IPAL M ARINICE ATTEM 226 13 
CENTRO CAMARA MUNI C IPAL DE FLORIANO 253 170 
CENTRO CAMARA MUNICIPAL DE FLORIANO 254 179 MELADÃO lNSTJTUT O FEDERAL D E E DUCAÇAO C l ENCIA E 24 9 135 TECNOLOG IA DO PI AUÍ - lFPI 
CENTRO CAMARA MUNICIPAL DE FLORIANO 255 17 1 Tota l d e e le itores na urna: 974 

CENTR O COLEG IO ESTADUAL OSVAL DO D A COSTA E 
264 287 S lLVA 

CENTRO COLEG IO ESTADUAL OSVALDO DA COSTA E 
265 287 S ILVA T o tal do local : 974 e leitores 

CENTRO 
COLEG IO EST ADUAL OSVALDO DA COSTA E 

266 287 S ILVA ESCOLA MUNICIPAL SERGIO JOSE DE SOUSA 

CENTRO COLEG IO EST ADUAL OSVAL DO D A COST A E 267 286 S ILVA 
LOCALIDADE AMOLAR, BA IRRO ZONA RURAL, CEP 648000(N) 

URNA BAIRRO LOCAL DE VOT AÇAO SEÇAO ELEITOR 
CENTRO ESCOL A MUN IC IPAL GET ULIO V A RGAS 126 281 WNARURAL ESCOLA M UNICIPAL SER G IO J OSE DE SOUSA 333 142 
CENTRO ESCO L A MUN IC IPA L G ETU LIO VA RGAS 127 268 U m a ZONA RURAL ESC OLA MUNI CIPAL SERGIO JOS E DE SOUSA 334 14 1 
CENTRO ESCO LA M UN IC IPA L GET ULIO VA RGAS 128 274 N" 10 ZONA R U R A L ESCOLAR M UN IC IPAL LUIS CRISPIN IANO 34 0 14 1 
CENTRO ESCO LA M UN ICIPA L GET U LIO VARGAS 129 281 

ZONA RUR A L ESCOLA M UN IC IPA L 8 DE J U LHO 335 294 
CENTR O ESCO LA MUN ICIPA L GETULIO VARG A S 130 184 
CENTR O ESCOLA MUN IC IP AL GETULIO VARGAS 230 185 

Tota l d e e le ito res na urna : 7 18 

P AU FERRADO U N IDA DE ESCOLAR J ACOB D E M ES 365 3 16 
P A U FERRADO UN IDA DE ESCOL A R J ACOB D E M ES 366 298 
CENTRO POLIVALENT E 38 54 T otal do local : 718 e leitores 



ANO III - EDIÇÃO 546 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2023 55

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ESCOLAR MUNICIPAL ALEXANDRE NUNES DE ALMEIDA 
LOCALI DADE VEREDA GRANDE, BAIRRO ZONA R URAL, CEP 64800000 

URNA BAIRRO LOCAL DE VOTAÇAO SEÇAO ELEITOR 

ZONA R URAL ESCOLAR MUNICIPAL ALEXANDRE NUNES DE 
336 315 ALMEIDA 

Umu ZONA RURAL 
ESCOLAR MUNICIPAL ALEXANDRE NUNES DE 

337 316 Nº 11 ALMEIDA 

ZONA RURAL 
ESCOLAR MUNICIPAL ALEXANDRE NUNES DE 

338 17 1 ALMElDA 
T o tal de e lei tores na urna: 802 

Total do local: 802 e le itores 

ESCOLA MUNI C IPAL ALDENIRA NUNES D E ALMEIDA 
LOCA LIDADE L-03, BAIRRO ZONA R URAL, CEP 64800000 

URNA BAIRRO LOCAL DE VOTAÇAO SEÇAO ELEITOR 

ZONA RURAL 
ESCOLA MUNICIPAL ALDEN IRA NUNES D E 

22 1 316 ALMElDA 

ZONA RURAL ESCOLA MUNIC IPAL ALDENIRA NUNES DE 
222 28 1 

ALMEIDA 
Uma ESCOLA MUNICIPAL ALDENIRA NUNES DE Nº 12 ZONA RURAL 

ALMEIDA 223 166 

ZONA RURAL ESCOLA MUNICIPAL JOAO GONCAL VES FILHO 198 95 

ZONA RURAL POSTO DE SAUDE EUCLIDES CARNElRO DE 
204 259 ARAUJO 

Total de ele itores na urna: 1.117 

Total do local: 1.117 e le itores 

UNIDADE ESCOLAR ZEZINHO VASCONCELOS 
BOM LUGAR SIN, BAIRRO BOM LUGAR, CEP 64800000 

URNA BAIRRO LOCAL DE VOTAÇAO SEÇAO ELEITOR 

TI.BERAO ESCOLA MUNICIPAL B ARJONAS LOB AO 291 269 
TI.BERAO ESCOLA MUNICIPAL BARJ ONAS LOBAO 292 274 
TIBERAO ESCOLA MUNICIPAL BARJONAS LOBAO 293 255 
Tl.BERAO ESCOLA MUNIC IPAL BARJONAS LOB AO 294 240 
BOM LUGAR UNIDADE ESCOLA R ZEZlNHO VASCONCELOS 11 7 26 1 
BOM LUGAR UNIDADE ESCOLA R ZEZlNHO VASCONCELOS 11 8 258 

Uma BOM LUGAR UNIDADE ESCOLAR ZEZINHO VASCONCELOS 119 268 
N" 13 BOM L UGA R UN IDADE ESCOLA R ZEZINHO VASCONCELOS 120 285 

BOM LUGAR UNIDAD E ESCOLA R ZEZINHO VASCONCELOS 121 243 
BOM LUGAR UNIDADE ESCOLA R ZEZINHO VASCONCELOS 122 228 
BOM LUGAR UNIDADE ESCOLA R ZEZINHO VASCONCELOS 238 229 
T IB ERAO ESCOLA MUN IC IPAL D.EDILB E RTO 305 315 
TIBERAO ESCOLA MUNICIPAL D.EDILBERTO 306 300 
T IB ERAO ESCOLA MUN IC IPAL D.EDILBERTO 307 146 

Total de eleito res na urna: 3.571 

Total do local: 3 .571 e le itores 

C REC H E M UN I C IPAL E D UA RDO DE CA RVALHO NEIVA 
CONJUNTO PEDRO SIMPU C IO S/N, BAIRRO SÃO BORJA, CEP 64800000 

U RNA BAIRRO LOCAL D E VOTAÇAO SEÇAO ELEITOR 
Uma 

SÃO BORJA 
CRECH E MUNICIPAL EDUARDO DE CARVALHO 

92 244 N" 14 NEI VA 

SÃO BORJ A 
C REC H E MUNI C I.PAL EDUARDO DE CARVALHO 

107 226 NEIVA 
SAO BORJA UNIDADE ESCOLA R SETE DE SET EMBRO 90 25 1 
SAO BORJA UNIDADE ESCOLAR SETE DE SET EMBRO 99 249 
SAO BORJA UNIDADE ESCOLAR SETE DE SETEMBRO 11 3 152 
SAO BORJA ESCOLA MUNICIPAL RAIMUNDO NEIVA 83 222 
SAO BORJA ESCOLA MUN IC IPAL RA IMUNDO NEIVA 87 22 1 
SAO BORJA ESCOLA MUNICIPAL RAIMUNDO NEIVA 88 22 1 

Total de eleitores na un1a: 1 .786 

Total do local: 1.786 eleitores 

ESCOLA MUNICIPAL BENEDITO RODRIGUES DA SILVA 
LOCALIDADE TABOLEIRO DO MATO, BAIRRO ZONA RURAL, CEP64800000 

URNA BAIRRO LOCAL DE VOTAÇAO SEÇAO ELEITOR 

ZONA RURAL ESCOLA MUNICIPAL BENEDITO RODRJGUES DA 297 296 S ILVA 
Uma ZONA RURAL ESCOLA MUNI C IPAL BENEDITO RODRIGUES DA 

298 296 N" 15 SILVA 

ZONA RURAL ESCOLA MUNICIPAL BENEDITO RODRIG UES DA 
369 3 SILVA 

Total d e e leito res na urna: 595 

Total do local : 595 e le ito res 

ESCOLA MUNICIPAL NOVO PAPA POMBO 
PAPA POMBO, BA IRRO ZONA RURAL, CEP 648000CMt 

URNAI BAIRRO 1 LOCAL DE VOTAÇAO 1 SEÇAO !ELEITOR 

~~1~ lzoNA RURAL IESCOLA MUN IC IPAL NOVO PAPA POMBO 
1 

108 
1 

17 1 

T o ta l de ele itores na u m a: I 171 

Total do local : 171 e le ito r es 

ESCOLA MUNICIPAL IRACEMA MIRANDA 
PCA. 13 DE MA IO S/N, BAIRRO ALTO DA C R UZ, CEP 64800000 

URNA BAIRRO LOCAL DE VOTAÇAO SEÇAO ELEITOR 
T AMBORIL ESCOLA MUNICIPA L PROFESSOR BINU LEAO 97 272 
T AMBORIL ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR BINU LEAO 115 92 

RIACHO FUNDO 
ESCOLA MUNICIPAL MARlA DO CARMO G. DE 

317 187 M IRANDA 

Uma RIACHO FUNDO ESCOLA MUNICIPAL MARIA DO CARMO G. DE 3 18 190 MIRANDA 
Nº5 ALTO DA CRUZ ESCOL A MUNI C IPAL IRACEMA MIRAND A 3 11 309 

ALTO DA CRUZ ESCOLA MUNI CIPAL lRACEMA MIRANDA 312 319 
ALTO DA CRUZ ESCOLA MUNICIPAL lRACEMA MIRANDA 313 317 
ALTO DA CRUZ ESCOL A MUNI C IPAL IRACEMA MIRAND A 314 315 
ALTO DA C RUZ ESCOLA MUNI C IPAL IRACEMA MIRANDA 315 298 

~COLA MUNICIPAL IRACEMA MIRANDA 
PCA.13 DE MAIO S/N, BAIRRO ALTO DA CRUZ, CEP 648IMMlOO 

ORNAI BAIRRO 
1 

LOCAL DE VOTAÇÃO 1 SEÇÃO ELEITOR 

ADMINISTRAÇÃO FM!~ secretaria Municipal de 
Administração 

Total de eleitores na uma: 

Total do local: 2.299 eleitores 

Total geral de eleitores: 44.581 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001.0008897/2023- PMF- PI 

2.299 

ATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA: 036/2023 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO - MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI X SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI. 

OBJETO: ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº008/2023-PE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DO MUNICIPIO DE FLORIANO- PI, 

NA CONDIÇÃO DE CARONA - POSSIBILIDADE JURIDICA. 

ITENS REQUERIDOS: 

ITEM DESCRIÇAO UNIDADE QUANT. PREÇO UNITARIO VALOR TOTAL 
EXECUÇAO DOS SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO E REPAROS DOS 

01 PRÉDIOS PÚBLICOS SERVIÇO 01 R$127.425,33 R$127.425,33 
PERTENCENTES À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICIPIO DE FLORIANO, 
CONFORME PLANILHA DE 
REGISTRO DE PREÇO EM ANEXO. 

TOTAL: R$ 127.425,33 

FINALIDADE: OTIMIZAR CONTRATAÇÕES DE INTERESSE DA REQUERENTE. 

OUTRAS INFORMAÇÕES: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO - PI. 

Rua Marques da Roch~ 1 Uil, Centro• Centro Administralivo 
(89) Jl ll-1136 -cpl@floriano.pi.gov.br 


